
Donostia - San Sebastián, 1 –  01010 VITORIA-GASTEIZ

INDUSTRIA, TRANTSIZIO 
ENERGETIKO ETA 
JASANGARRITASUN SAILA

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, 
TRANSICIÓN ENERGÉTICA Y 
SOSTENIBILIDAD

Ebazpena, 2025eko otsailaren 7koa, 
Kabineteko zuzendariarena, zeinaren 
bidez aldez aurretik herritarrei 
kontsulta egiten baitzaie Joxe Mari 
Korta Saria ematea arautzeko eta 
2025erako deialdia egiteko xedapen 
orokor bat egiteko.

Resolución de 7 de febrero de 2025, 
del Director de Gabinete por la que se 
somete a consulta previa a la 
ciudadanía, la elaboración de una 
disposición de carácter general con el 
objeto de regular el otorgamiento del 
Premio Joxe Mari Korta y convocar el 
mismo para el año 2025.

Industria, Trantsizio Energetiko eta 
Jasangarritasun Sailak egokitzat jotzen 
du xedapen orokor bat egitea Joxe Mari 
Korta Saria emateko eta 2025erako 
deialdia egiteko modua arautzeko.

El Departamento de Industria, Transición 
Energética y Sostenibilidad considera 
oportuna la elaboración de una 
disposición de carácter general con el 
objeto de regular el otorgamiento del 
Premio Joxe Mari Korta y convocar el 
mismo para 2025.

Xedapen Orokorrak Egiteko Prozedurari 
buruzko ekainaren 30eko 6/2022 
Legearen 11. artikuluak xedatzen 
duenez, xedapen orokor bat idatzi 
aurretik, kontsulta publikoan eskatuko da 
herritarren gizartearen iritzia, Euskal 
Autonomia Erkidegoko Administrazio 
Publikoaren egoitza elektronikoko 
iragarki-taularen bidez.

El artículo 11, de la Ley 6/2022, de 30 de 
junio, del Procedimiento de Elaboración 
de las Disposiciones de Carácter General, 
dispone que, con carácter previo a la 
redacción de una disposición de carácter 
general, se recabará en consulta pública, 
la opinión en la sociedad de la 
ciudadanía, a través del tablón de 
anuncios de la sede electrónica de la 
Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de Euskadi. 

Ebazpen honen bidez, ekainaren 30eko 
6/2022 Legean aurreikusitako aurretiazko 
kontsultaren izapidea betetzen da, 
etorkizuneko arauak eragingo dien 
herritarrek beren iritzia emateko aukera 
izan dezaten.

Mediante la presente resolución, se da 
cumplimiento al citado trámite de consulta 
previa previsto en la Ley 6/2022, de 30 de 
junio, a los efectos de que, la ciudadanía 
afectada por la futura norma, tengan la 
posibilidad de emitir su opinión.

Horregatik guztiagatik, HERRITARRAK 
ESPRESUKI GONBIDATZEN DIRA, 
IRITZIA EMAN DEZATEN idaztekoa 
dugun etorkizuneko xedapen orokorrari 
buruz ebazpen honetan ematen den 
informazioari buruz.

Por todo ello, se INVITA 
EXPRESAMENTE A LA CIUDADANÍA A 
PRONUNCIARSE acerca de la 
información que se contiene en la 
presente resolución sobre la futura 
disposición de carácter general cuya 
elaboración se va a iniciar.

Etorkizuneko arauari buruzko informazioa 
eranskinean dago, eta honako alderdi 
hauek jasotzen ditu:

a) Araua onestea beharrezko eta 
egoki den. 
b) Arauaren helburuak.

La información sobre la futura norma se 
contiene en el Anexo y versa sobre los 
siguientes aspectos:

a) La necesidad y oportunidad de su 
aprobación 
b) Los objetivos de la norma.



2

c) Arauaren bitartez konpondu nahi 
diren arazoak
d)  Ea beste konponbiderik 
badagoen arauketa erabiliz edo beste 
nolabait.

c) Los problemas que se pretenden 
solucionar
d)  Las posibles soluciones 
alternativas regulatorias y no regulatorias.

Herritarrek egoki iritzitako iradokizunak 
edo oharrak aurkez ditzaten, 15 egun 
balioduneko epea ematen da, ebazpen 
hau Euskal Autonomia Erkidegoko 
Administrazio Publikoaren egoitza 
elektronikoko iragarki-taulan sartu eta 
hurrengo egunetik zenbatzen hasita.

Se establece un plazo de 15 días hábiles, 
a contar desde el día siguiente al de la 
inclusión en el tablón de anuncios de la 
sede electrónica de la Administración 
Pública de la Comunidad Autónoma de 
Euskadi de la presente resolución, para 
que la ciudadanía presente todas 
aquellas sugerencias u observaciones 
que tengan por conveniente.

Kontsulta-izapide hau arau-proiektua 
idatzi baino lehenago egiten dugu, 
Xedapen orokorrak egiteko prozeduraren 
abenduaren 30eko 6/2022 Legeak 
arautua daukan “prestaketa” fasearen 
barruan (11. artikulua)

El presente trámite de consulta se 
efectúa, con carácter previo a la 
elaboración del proyecto normativo, 
dentro de la fase de “Preparación” de una 
disposición de carácter general, prevista 
en la Ley 6/2022, de 30 de junio, del 
Procedimiento de Elaboración de las 
Disposiciones de Carácter General 
(artículo 11)

Abenduaren 3ko 410/2024 Dekretuak 
Industria, Trantsizio Energetiko eta 
Jasangarritasun Sailaren egitura 
organikoa eta funtzionala ezartzen 
duenak, ematen dizkidan eskumenak 
baliatuz, honako hau

En virtud de las competencias atribuidas 
por el Decreto 410/2024, de 3 de 
diciembre, por el que se establece la 
estructura orgánica y funcional del 
Departamento de Industria, Transición 
Energética y Sostenibilidad.

EBATZI DUT: RESUELVO:

Lehenengoa.- Herritarrei aldez aurreko 
kontsulta egitea idaztekoa den Joxe Mari 
Korta emateko araudia eguneratzeko eta 
2025erako deialdia egiteko xedapen 
orokor baten proiektuari buruz 

Primero.- Someter a trámite de consulta 
previa a la ciudadanía, con carácter 
previo a su elaboración, el proyecto de 
una disposición de carácter general con el 
objeto de actualizar la regulación del 
otorgamiento del Premio Joxe Mari Korta 
y su convocatoria para el año 2025.  



3

Bigarrena.- Herritarrek hamabost egun 
balioduneko epean helarazi ahal izango 
dituzte ebazpen honen eranskinean 
planteatutako alderdiei buruzko iritziak, 
ebazpena Euskal Autonomia Erkidegoko 
Administrazio Publikoaren egoitza 
elektronikoko iragarki-taulan argitaratu 
eta hurrengo egunetik aurrera.

Segundo.- La ciudadanía, que así lo 
considere, puede hacer llegar sus 
opiniones sobre los aspectos planteados 
en el Anexo a esta resolución en el plazo 
de quince días hábiles, contados desde el 
día siguiente al de su publicación en el del 
tablón de anuncios de la sede electrónica 
de la Administración Pública de la 
Comunidad Autónoma de Euskadi.

Vitoria-Gasteiz, 2025eko uztailaren 7a. Vitoria-Gasteiz, a 7 de febrero de 2025

Iñigo Arana Medina
Director de Gabinete



Donostia - San Sebastián, 1 –  01010 VITORIA-GASTEIZ

INDUSTRIA, TRANTSIZIO 
ENERGETIKO ETA 
JASANGARRITASUN SAILA

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, 
TRANSICIÓN ENERGÉTICA Y 
SOSTENIBILIDAD

ERANSKINA

Araua onartzeko beharra eta 
egokitasuna

Joxe Mari Korta sariak Industria eta 
Berrikuntzako sailburuaren 2009ko 
uztailaren 29ko Aginduaren bidez arautu 
ziren. Ondoren, Industria, Berrikuntza, 
Merkataritza eta Turismoko sailburuaren 
2011ko apirilaren 20ko Aginduak agindu 
hori aldatu zuen. Hala ere, igarotako 
denboran ikusi da beharrezkoa dela bi 
aginduetan jasotako erreferentziak 
berrikustea eta eguneratzea, indargabetu 
egiten baitira, sail-egitura berrira eta 
onartu zenetik argitaratutako araudi 
berrira egokitzeko.

Arauaren helburuak.

Joxe Mari Korta saria eskumen aldetik 
egokia den moduan antolatzea, sail-
egitura berrira eta onartutako araudi 
berrira egokitzeko eta 2025erako deialdia 
egiteko.

Joxe Mari Korta Sariaren helburua 
honako hau da: beren lan-jarduera osorik 
edo zati batean utzita, beren bizitza 
luzean zehar zuzendaritza edo 
erantzukizun handiko esparruren batean 
enpresa-hobekuntzaren alde egindako 
lan isilagatik nabarmendu diren pertsona 
fisikoen ekintza profesionala 
nabarmentzea eta jendaurrean aitortzea.

ANEXO

La necesidad y oportunidad de su 
aprobación

Los Premios Joxe Mari Korta fueron 
regulados por Orden de 29 de julio de 
2009, del Consejero de Industria e 
Innovación. Posteriormente esta Orden 
fue modificada por la Orden de 20 de abril 
de 2011, del Consejero de Industria, 
Innovación, Comercio y Turismo. Sin 
embargo, en el tiempo transcurrido se ha 
detectado la necesidad de revisar y 
actualizar las referencias contenidas en 
ambas órdenes, que se derogan, para 
adaptarlas a la nueva estructura 
departamental y a la nueva normativa 
publicada desde su aprobación.

Los objetivos de la norma.

Articular de una forma 
competencialmente adecuada el 
otorgamiento del Premio Joxe Mari Korta, 
para adaptarla a la nueva estructura 
departamental y a la nueva normativa 
aprobada y proceder a su convocatoria 
para el año 2025.

El Premio Joxe Mari Korta tiene por objeto 
destacar y reconocer públicamente la 
acción profesional de aquellas personas 
físicas que, habiendo dejado total o 
parcialmente su actividad laboral, se han 
distinguido en el transcurso de su dilatada 
vida por su labor callada en favor la 
mejora empresarial en algún ámbito 
directivo o de alta responsabilidad.



5

Konpondu nahi diren arazoak

Funtsean, sariaren deialdia egiteko 
eskumena duen organoa, industriaren 
arloan eskumena duen sailburua, 
sariaren kudeaketarako eskumena duen 
zuzendaritza (Kabinetearen 
Zuzendaritza) eta sailaren erreferentzia 
guztiak eguneratzea da kontua.

Halaber, sariaren ezaugarriak aldatzen 
dira, eta sari bakarra ematen da.

Ordezko irtenbide arautzaileak eta ez-
erregulatzaileak.

Konpondu nahi diren arazoei irtenbideak 
emateko beste modurik ez dago, sari 
horiek emateko eskumen-arau egokia 
hartzea baino.

Los problemas que se pretenden 
solucionar

Se trata, fundamentalmente, de modificar 
el órgano competente para la 
convocatoria del Premio, Consejero o 
Consejera competente en materia de 
Industria, la Dirección competente para la 
gestión del mismo, Dirección de 
Gabinete, así como actualizar todas las 
referencias departamentales. 
Asimismo, se modifican las 
características del Premio, pasando a 
entregarse un único Premio.

Las posibles soluciones alternativas 
regulatorias y no regulatorias

No existe otra manera de ofrecer 
soluciones, a los problemas que se 
pretenden solucionar, que la adopción de 
una norma competencialmente adecuada 
para el otorgamiento del citado premio.


